

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2023**



SNCC.F.069		Capítulo	6122
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	Corporación de Acueducto y Alcantarillado de Monseñor Nouel
		Código de la Unidad de Compra	001085
		Año Fiscal	2023
		Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	72
Monto Estimado Total	RD\$ 161,639,624.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PRODUCTOS PARA LA COCINA	PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2023		Municipio	Bonao	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00		
50201706	Café	Libra	42	RD\$ 310.00	RD\$ 13,020.00		
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00		
50201711	Té instantáneo	Unidad	2	RD\$ 660.00	RD\$ 1,320.00		
50171550	Especies o extractos	Unidad	2	RD\$ 175.00	RD\$ 350.00		
50171550	Especies o extractos	Unidad	2	RD\$ 280.00	RD\$ 560.00		
14111704	Papel higiénico	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00		
14111704	Papel higiénico	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00		
14111703	Toallas de papel	Unidad	6	RD\$ 1,100.00	RD\$ 6,600.00		
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00		
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00		
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00		
60121134	Papel metálico	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00		
60121136	Películas de celofán	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00		
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 54,710.00		

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE LIMPIEZA	PARA UTILIZAR POR LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/02/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
47131811	Productos de lavandería	Galón	3	RD\$	350.00	RD\$ 1,050.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$ 6,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$	375.00	RD\$ 11,250.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$	650.00	RD\$ 13,000.00
53131608	Jabones	Libra	50	RD\$	150.00	RD\$ 7,500.00
47131807	Blanqueadores	Galón	12	RD\$	125.00	RD\$ 1,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$	175.00	RD\$ 1,750.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$ 450.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$	50.00	RD\$ 300.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$ 1,200.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	4	RD\$	225.00	RD\$ 900.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$ 450.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$ 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 46,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA PURIFICADA	PARA CONSUMO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/02/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	30	RD\$	175.00	RD\$ 5,250.00
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$	45.00	RD\$ 6,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZOS	PARA CONSUMO DE LAS BRIGADAS DE OPERACIONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/02/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	600	RD\$	270.00	RD\$	162,000.00
50202301	Agua	Unidad	600	RD\$	25.00	RD\$	15,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 177,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	PARA LOS DIFERENTES VEHICULOS Y EQUIPOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/02/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	90	RD\$ 200.00	RD\$ 18,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	78	RD\$ 250.00	RD\$ 19,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	375	RD\$ 300.00	RD\$ 112,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	40	RD\$ 2,000.00	RD\$ 80,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	18	RD\$ 3,000.00	RD\$ 54,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	24	RD\$ 4,000.00	RD\$ 96,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	PARA LOS DIFERENTES VEHICULOS DE LA INSTITU	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/02/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	5	RD\$ 6,978.50	RD\$ 34,892.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 34,892.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRE ACONDICIONADO	PARA EL DEPARTAMENTO DE RRHH	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/02/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES	PARA TODOS LOS EMPLEADOS DE LA INSTRUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/03/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	35	RD\$ 1,100.00	RD\$ 38,500.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	40	RD\$ 1,100.00	RD\$ 44,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Unidad	165	RD\$ 700.00	RD\$ 115,500.00
53101704	Sweaters para mujer	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPUTADORAS	PARA EL DEPARTAMENTODE RECURSOS HUMANOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/03/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TUBERIAS Y AFINES	PARA SER USADO POR EL DEPARTAMENTO DE OPERACIONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/02/2023		Municipio	Bonao

	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao
--	-----------	---	--	--------------------	-------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	37	RD\$ 280.00	RD\$ 10,360.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RD\$ 375.00	RD\$ 11,250.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 425.00	RD\$ 8,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$ 2,200.00	RD\$ 33,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 2,850.00	RD\$ 28,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	8	RD\$ 710.00	RD\$ 5,680.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 19,000.00	RD\$ 38,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 26,500.00	RD\$ 53,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$ 89,500.00	RD\$ 89,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 25,650.00	RD\$ 51,300.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	15	RD\$ 19.00	RD\$ 285.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	15	RD\$ 8.00	RD\$ 120.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	10	RD\$ 38.00	RD\$ 380.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	4	RD\$ 130.00	RD\$ 520.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	3	RD\$ 262.00	RD\$ 786.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	3	RD\$ 428.00	RD\$ 1,284.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1	RD\$ 1,210.00	RD\$ 1,210.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1	RD\$ 7,200.00	RD\$ 7,200.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	40	RD\$ 12.00	RD\$ 480.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$ 17.00	RD\$ 425.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$ 33.00	RD\$ 330.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	8	RD\$ 75.00	RD\$ 600.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 215.00	RD\$ 1,075.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	1	RD\$ 2,700.00	RD\$ 2,700.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	1	RD\$ 18,950.00	RD\$ 18,950.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	1	RD\$ 25,375.00	RD\$ 25,375.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	38	RD\$ 5.00	RD\$ 190.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	38	RD\$ 7.00	RD\$ 266.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	25	RD\$ 10.00	RD\$ 250.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	3	RD\$ 20.00	RD\$ 60.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	3	RD\$ 30.00	RD\$ 90.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	3	RD\$ 85.00	RD\$ 255.00

40142609	Tapones de tubo	Unidad	3	RD\$ 135.00	RD\$ 405.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	1	RD\$ 1,750.00	RD\$ 1,750.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	25	RD\$ 10.00	RD\$ 250.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$ 13.00	RD\$ 260.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$ 15.00	RD\$ 300.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RD\$ 33.00	RD\$ 330.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	5	RD\$ 210.00	RD\$ 1,050.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	3	RD\$ 12.00	RD\$ 36.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	2	RD\$ 25.00	RD\$ 50.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	3	RD\$ 30.00	RD\$ 90.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	2	RD\$ 95.00	RD\$ 190.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	1	RD\$ 175.00	RD\$ 175.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	13	RD\$ 80.00	RD\$ 1,040.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	25	RD\$ 73.00	RD\$ 1,825.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	38	RD\$ 55.00	RD\$ 2,090.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	25	RD\$ 155.00	RD\$ 3,875.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	25	RD\$ 165.00	RD\$ 4,125.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	10	RD\$ 155.00	RD\$ 1,550.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	3	RD\$ 90.00	RD\$ 270.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	2	RD\$ 125.00	RD\$ 250.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$ 55.00	RD\$ 1,100.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	3	RD\$ 320.00	RD\$ 960.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	1	RD\$ 3,700.00	RD\$ 3,700.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	1	RD\$ 21,850.00	RD\$ 21,850.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	1	RD\$ 33,650.00	RD\$ 33,650.00
40142308	Y o horquillas de tubería	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 699,567.00
-----------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS	PARA USO DE OPERACIONES	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/03/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20111610	Maquinaria de inspección de alcantarillas	Unidad	1	RD\$ 39,200,000.00	RD\$ 39,200,000.00
25101610	Carrotanques	Unidad	1	RD\$ 3,623,490.00	RD\$ 3,623,490.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	42,823,490.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE OBRAS	PARA BONA0, BLANCO, MAIMON	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/04/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222035	Acueductos	Unidad	1	RD\$ 1,686,036.80	RD\$ 1,686,036.80
30222035	Acueductos	Unidad	1	RD\$ 1,694,468.49	RD\$ 1,694,468.49
30222035	Acueductos	Unidad	1	RD\$ 17,589,078.70	RD\$ 17,589,078.70
30222035	Acueductos	Unidad	1	RD\$ 2,889,046.15	RD\$ 2,889,046.15
30222035	Acueductos	Unidad	1	RD\$ 2,272,887.00	RD\$ 2,272,887.00
30222035	Acueductos	Unidad	1	RD\$ 9,150,658.00	RD\$ 9,150,658.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	35,282,175.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRATACION DE OBRAS	PARA FULA Y LOS ARROCES, Y CONSTRUCCION DE OFICINA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/04/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222035	Acueductos	Unidad	1	RD\$ 9,546,747.07	RD\$ 9,546,747.07

30222035	Acueductos	Unidad	1	RD\$ 21,590,840.70	RD\$ 21,590,840.70
30222701	Oficinas	Unidad	1	RD\$ 3,957,442.02	RD\$ 3,957,442.02
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,095,029.79

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION TANQUE	PARA ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE EN PIEDRA BLANCA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/02/2023	LUGAR DE EJEUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/04/2023		Municipio	Piedra Blanca
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Piedra Blanca

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222035	Acueductos	Unidad	1	RD\$ 34,882,724.37	RD\$ 34,882,724.37
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 34,882,724.37

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIEZAS ESPECIALES	PARA USO DE OPERACIONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2023	LUGAR DE EJEUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/02/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	8	RD\$ 675.00	RD\$ 5,400.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	8	RD\$ 1,750.00	RD\$ 14,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	3	RD\$ 2,850.00	RD\$ 8,550.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	4	RD\$ 3,200.00	RD\$ 12,800.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	5	RD\$ 4,600.00	RD\$ 23,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
24101631	Tazas de succión	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	3	RD\$ 2,400.00	RD\$ 7,200.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	2	RD\$ 160.00	RD\$ 320.00

40142305	Reductores de tubería	Unidad	3	RD\$	15.00	RD\$	45.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	1	RD\$	315.00	RD\$	315.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	2	RD\$	10.00	RD\$	20.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	1	RD\$	110.00	RD\$	110.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	1	RD\$	33,650.00	RD\$	33,650.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	1	RD\$	35,400.00	RD\$	35,400.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	1	RD\$	25,370.00	RD\$	25,370.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	314,430.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS Y OTROS	PARA USO DE OPERACIONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/02/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 275.00	RD\$ 275.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
30111601	Cemento	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00
31201617	Cementos disolventes	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
31201617	Cementos disolventes	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
39121435	Hilos o cables de conexión	Pie	25	RD\$ 32.00	RD\$ 800.00
30101609	Barras de cobre	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	6	RD\$ 75.00	RD\$ 450.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	2	RD\$ 5,200.00	RD\$ 10,400.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
22101701	Palas excavadoras	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	1	RD\$ 165.00	RD\$ 165.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
31201506	Cinta de bísmalemida	Unidad	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00
30102409	Varillas de cobre	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
27111605	Picas	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS	PARA USO DE OPERACIONES	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/02/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41101805	Flujómetros	Unidad	3	RD\$ 12,500.00	RD\$ 37,500.00
41101805	Flujómetros	Unidad	4	RD\$ 21,850.00	RD\$ 87,400.00
41101805	Flujómetros	Unidad	2	RD\$ 26,550.00	RD\$ 53,100.00
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
47101505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	1	RD\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00
23151805	Máquinas dosificadoras de barrena para llenado o cerrado hermético	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 480,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	PARA DIFUSION DE INFORMACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/02/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 145,000.00	RD\$ 145,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 445,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACION EN PERIODICOS	PARA LICITACION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/02/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACTIVIDAD SAN VALENTIN	PARA EMPLEADOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/02/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUIMICOS	PARA TRATAMIENTO DE AGUA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/02/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101610	Compuestos para suavizar el agua	Unidad	7	RD\$ 25,000.00	RD\$ 175,000.00
47101610	Compuestos para suavizar el agua	Unidad	2	RD\$ 26,000.00	RD\$ 52,000.00
47101610	Compuestos para suavizar el agua	Unidad	2	RD\$ 27,500.00	RD\$ 55,000.00
47101610	Compuestos para suavizar el agua	Unidad	1	RD\$ 23,000.00	RD\$ 23,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 305,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	PARA USO DE LAS DIFERENTES OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/02/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 275.00	RD\$ 5,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00

44121701	Bolígrafos	Unidad	216	RD\$	25.00	RD\$	5,400.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	72	RD\$	20.00	RD\$	1,440.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$	1,200.00	RD\$	3,600.00
44122011	Folders	Caja	8	RD\$	780.00	RD\$	6,240.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$	1,250.00	RD\$	2,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	24	RD\$	65.00	RD\$	1,560.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	4	RD\$	4,750.00	RD\$	19,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$	460.00	RD\$	2,760.00
44121618	Tijeras	Unidad	4	RD\$	120.00	RD\$	480.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$	115.00	RD\$	1,380.00
44122101	Cauchos	Caja	12	RD\$	65.00	RD\$	780.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	50	RD\$	65.00	RD\$	3,250.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	6	RD\$	475.00	RD\$	2,850.00
44121619	Tajalápices manuales	Caja	1	RD\$	240.00	RD\$	240.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	5	RD\$	4,150.00	RD\$	20,750.00
31162404	Grapas	Caja	24	RD\$	95.00	RD\$	2,280.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$	1,200.00	RD\$	7,200.00
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	3	RD\$	770.00	RD\$	2,310.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	6	RD\$	885.00	RD\$	5,310.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RD\$	710.00	RD\$	3,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	114,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TALONARIOS DC-5	PARA USO DE LAS DIFERENTES OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/04/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	30	RD\$ 110.00	RD\$ 3,300.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACION EN PERIODICOS	PARA COMPARACIONES DE PRECIOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/02/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACION EN PERIODICOS	PARA COMPARACIONES DE PRECIOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/02/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACION EN PERIODICOS	PARA COMPARACIONES DE PRECIOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/01/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/02/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COCINA Y LIMPIEZA	PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/04/2023		Municipio	Bonao

	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bonao
--	-----------	---	--	--------------------	-------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$ 500.00
50201706	Café	Libra	42	RD\$	310.00	RD\$ 13,020.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	100	RD\$	40.00	RD\$ 4,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	2	RD\$	660.00	RD\$ 1,320.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	2	RD\$	175.00	RD\$ 350.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	2	RD\$	280.00	RD\$ 560.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$ 2,600.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$ 6,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	6	RD\$	1,100.00	RD\$ 6,600.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$ 17,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$ 360.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	100.00	RD\$ 600.00
60121134	Papel metálico	Unidad	1	RD\$	650.00	RD\$ 650.00
60121136	Películas de celofán	Unidad	1	RD\$	650.00	RD\$ 650.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	3	RD\$	350.00	RD\$ 1,050.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$ 6,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$	375.00	RD\$ 11,250.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$	650.00	RD\$ 13,000.00
53131608	Jabones	Libra	50	RD\$	150.00	RD\$ 7,500.00
47131807	Blanqueadores	Galón	12	RD\$	125.00	RD\$ 1,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$	175.00	RD\$ 1,750.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$ 450.00
46181504	Guantas de protección	Unidad	6	RD\$	50.00	RD\$ 300.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$ 1,200.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	4	RD\$	225.00	RD\$ 900.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$ 450.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$ 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	101,060.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA PURIFICADA	PARA CONSUMO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/04/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	30	RD\$	175.00	RD\$ 5,250.00
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$	45.00	RD\$ 6,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZOS	PARA CONSUMO DE LAS BRIGADAS DE OPERACIONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/04/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	600	RD\$ 270.00	RD\$ 162,000.00
50202301	Agua	Unidad	600	RD\$ 25.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 177,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	PARA LOS DIFERENTES VEHICULOS Y EQUIPOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/04/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	90	RD\$ 200.00	RD\$ 18,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	78	RD\$ 250.00	RD\$ 19,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	375	RD\$ 300.00	RD\$ 112,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	40	RD\$ 2,000.00	RD\$ 80,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	18	RD\$ 3,000.00	RD\$ 54,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	24	RD\$ 4,000.00	RD\$ 96,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TUBERIAS Y AFINES	PARA SER USADO POR EL DEPARTAMENTO DE OPERACIONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	37	RD\$ 280.00	RD\$ 10,360.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RD\$ 375.00	RD\$ 11,250.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	20	RD\$ 425.00	RD\$ 8,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$ 2,200.00	RD\$ 33,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 2,850.00	RD\$ 28,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	8	RD\$ 710.00	RD\$ 5,680.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 19,000.00	RD\$ 38,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 26,500.00	RD\$ 53,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$ 89,500.00	RD\$ 89,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$ 109,500.00	RD\$ 109,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 25,650.00	RD\$ 51,300.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	15	RD\$ 19.00	RD\$ 285.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	15	RD\$ 8.00	RD\$ 120.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	10	RD\$ 38.00	RD\$ 380.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	4	RD\$ 130.00	RD\$ 520.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	3	RD\$ 262.00	RD\$ 786.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	3	RD\$ 428.00	RD\$ 1,284.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1	RD\$ 1,210.00	RD\$ 1,210.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1	RD\$ 7,200.00	RD\$ 7,200.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	40	RD\$ 12.00	RD\$ 480.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$ 17.00	RD\$ 425.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$ 33.00	RD\$ 330.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	8	RD\$ 75.00	RD\$ 600.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 215.00	RD\$ 1,075.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	1	RD\$ 2,700.00	RD\$ 2,700.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	1	RD\$ 18,950.00	RD\$ 18,950.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	38	RD\$ 5.00	RD\$ 190.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	38	RD\$ 7.00	RD\$ 266.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	25	RD\$ 10.00	RD\$ 250.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	3	RD\$ 30.00	RD\$ 90.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	3	RD\$ 85.00	RD\$ 255.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	3	RD\$ 135.00	RD\$ 405.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	25	RD\$ 10.00	RD\$ 250.00

40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$	13.00	RD\$	260.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$	15.00	RD\$	300.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RD\$	33.00	RD\$	330.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	5	RD\$	70.00	RD\$	350.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	5	RD\$	210.00	RD\$	1,050.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	3	RD\$	12.00	RD\$	36.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	2	RD\$	25.00	RD\$	50.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	3	RD\$	30.00	RD\$	90.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	2	RD\$	95.00	RD\$	190.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	1	RD\$	175.00	RD\$	175.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	13	RD\$	80.00	RD\$	1,040.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	25	RD\$	73.00	RD\$	1,825.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	38	RD\$	55.00	RD\$	2,090.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	25	RD\$	155.00	RD\$	3,875.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	25	RD\$	165.00	RD\$	4,125.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	10	RD\$	155.00	RD\$	1,550.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$	40.00	RD\$	400.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$	40.00	RD\$	400.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RD\$	60.00	RD\$	300.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	3	RD\$	90.00	RD\$	270.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
40142309	Curva de tubería	Unidad	1	RD\$	125.00	RD\$	125.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$	55.00	RD\$	1,100.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$	90.00	RD\$	1,800.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	3	RD\$	320.00	RD\$	960.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	1	RD\$	3,700.00	RD\$	3,700.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	1	RD\$	33,650.00	RD\$	33,650.00
40142308	Y o horquillas de tubería	Unidad	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	658,007.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIEZAS ESPECIALES	PARA USO DE OPERACIONES	Bienes	Compras Menores	No	
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/04/2023	AR DE CIÓN / REGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2023	LUG EJECU ENTE	Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	8	RD\$ 675.00	RD\$ 5,400.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	8	RD\$ 1,750.00	RD\$ 14,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	3	RD\$ 2,850.00	RD\$ 8,550.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	4	RD\$ 3,200.00	RD\$ 12,800.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	5	RD\$ 4,600.00	RD\$ 23,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
24101631	Tazas de succión	Unidad	2	RD\$ 28,000.00	RD\$ 56,000.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	3	RD\$ 2,400.00	RD\$ 7,200.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	2	RD\$ 160.00	RD\$ 320.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	3	RD\$ 15.00	RD\$ 45.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	1	RD\$ 315.00	RD\$ 315.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	2	RD\$ 10.00	RD\$ 20.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	1	RD\$ 110.00	RD\$ 110.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	1	RD\$ 25,370.00	RD\$ 25,370.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 273,380.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS Y OTROS	PARA USO DE OPERACIONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 275.00	RD\$ 275.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
30111601	Cemento	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00
31201617	Cementos disolventes	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00

39121435	Hilos o cables de conexión	Pie	25	RD\$	32.00	RD\$	800.00
30101609	Barras de cobre	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	12	RD\$	75.00	RD\$	900.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	4	RD\$	5,200.00	RD\$	20,800.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00
22101701	Palas excavadoras	Unidad	4	RD\$	3,000.00	RD\$	12,000.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
31201506	Cinta de bismalemida	Unidad	2	RD\$	1,600.00	RD\$	3,200.00
30102409	Varillas de cobre	Unidad	3	RD\$	600.00	RD\$	1,800.00
27111605	Picas	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	93,575.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS	PARA OPERACIONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/04/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41101805	Flujómetros	Unidad	3	RD\$ 12,500.00	RD\$ 37,500.00
41101805	Flujómetros	Unidad	3	RD\$ 21,850.00	RD\$ 65,550.00
41101805	Flujómetros	Unidad	1	RD\$ 26,550.00	RD\$ 26,550.00
47101505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	249,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	PARA DIFUSION DE INFORMACION	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/04/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 145,000.00	RD\$ 145,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	445,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUIMICOS	PARA TRATAMIENTO DE AGUA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101610	Compuestos para suavizar el agua	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
47101610	Compuestos para suavizar el agua	Unidad	2	RD\$ 26,000.00	RD\$ 52,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 202,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	PARA USO DE LAS DIFERENTES OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/04/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 275.00	RD\$ 5,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	216	RD\$ 25.00	RD\$ 5,400.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	72	RD\$ 20.00	RD\$ 1,440.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
44122011	Folders	Caja	8	RD\$ 780.00	RD\$ 6,240.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	24	RD\$ 65.00	RD\$ 1,560.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	4	RD\$ 4,750.00	RD\$ 19,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 460.00	RD\$ 2,760.00
44121618	Tijeras	Unidad	4	RD\$ 120.00	RD\$ 480.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$ 115.00	RD\$ 1,380.00
44122101	Cauchos	Caja	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	50	RD\$ 65.00	RD\$ 3,250.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	6	RD\$ 475.00	RD\$ 2,850.00

44121619	Tajalápices manuales	Caja	1	RD\$	240.00	RD\$	240.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	5	RD\$	4,150.00	RD\$	20,750.00
31162404	Grapas	Caja	24	RD\$	95.00	RD\$	2,280.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$	1,200.00	RD\$	7,200.00
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	3	RD\$	770.00	RD\$	2,310.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	6	RD\$	885.00	RD\$	5,310.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RD\$	710.00	RD\$	3,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	114,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BOMBAS SUMERGIBLES	PARA USO DE OPERACIONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/05/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RD\$ 21,000.00	RD\$ 21,000.00
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RD\$ 80,500.00	RD\$ 80,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	751,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COCINA Y LIMPIEZA	PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/07/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
50201706	Café	Libra	42	RD\$ 310.00	RD\$ 13,020.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	2	RD\$ 660.00	RD\$ 1,320.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	2	RD\$ 175.00	RD\$ 350.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	2	RD\$ 280.00	RD\$ 560.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	6	RD\$ 1,100.00	RD\$ 6,600.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00

52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	100.00	RD\$	600.00
60121134	Papel metálico	Unidad	1	RD\$	650.00	RD\$	650.00
60121136	Películas de celofán	Unidad	1	RD\$	650.00	RD\$	650.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$	375.00	RD\$	11,250.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$	650.00	RD\$	13,000.00
53131608	Jabones	Libra	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
47131807	Blanqueadores	Galón	12	RD\$	125.00	RD\$	1,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$	175.00	RD\$	1,750.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$	450.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$	50.00	RD\$	300.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	4	RD\$	225.00	RD\$	900.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$	450.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	101,060.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA PURIFICADA	PARA CONSUMO DE LA INSTRUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/07/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	30	RD\$ 175.00	RD\$ 5,250.00
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$ 45.00	RD\$ 6,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZOS	PARA CONSUMO DE LAS BRIGADAS DE OPERACIONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/07/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	600	RD\$ 270.00	RD\$ 162,000.00
50202301	Agua	Unidad	600	RD\$ 25.00	RD\$ 15,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 177,000.00
-----------------------	-----------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	PARA LOS DIFERENTES VEHICULOS Y EQUIPOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/07/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	90	RD\$ 200.00	RD\$ 18,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	78	RD\$ 250.00	RD\$ 19,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	375	RD\$ 300.00	RD\$ 112,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	40	RD\$ 2,000.00	RD\$ 80,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	18	RD\$ 3,000.00	RD\$ 54,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	24	RD\$ 4,000.00	RD\$ 96,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	PARA RETROEXCAVADORA DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/02/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 39,500.00	RD\$ 79,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 79,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AIRE ACONDICIONADO	PARA UNA DE NUESTRAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/08/2023		Municipio	Bonao

FECHA DE INICIO	TRIMESTRE	3	FECHA DE FIN	Distrito Municipal	Bonao
-----------------	-----------	---	--------------	--------------------	-------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TUBERIAS Y AFINES	PARA USO DEL DEPARTAMENTO DE OPERACIONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/07/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$ 2,200.00	RD\$ 33,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$ 2,850.00	RD\$ 42,750.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	8	RD\$ 710.00	RD\$ 5,680.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 19,000.00	RD\$ 38,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 26,500.00	RD\$ 53,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$ 89,500.00	RD\$ 89,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$ 109,500.00	RD\$ 109,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$ 25,650.00	RD\$ 25,650.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	15	RD\$ 19.00	RD\$ 285.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	15	RD\$ 8.00	RD\$ 120.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	10	RD\$ 38.00	RD\$ 380.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	3	RD\$ 130.00	RD\$ 390.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	3	RD\$ 262.00	RD\$ 786.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	3	RD\$ 428.00	RD\$ 1,284.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1	RD\$ 1,210.00	RD\$ 1,210.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1	RD\$ 7,200.00	RD\$ 7,200.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RD\$ 12.00	RD\$ 360.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	20	RD\$ 17.00	RD\$ 340.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$ 33.00	RD\$ 330.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	8	RD\$ 75.00	RD\$ 600.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 215.00	RD\$ 1,075.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 340.00	RD\$ 1,700.00

40142115	Tubería de plástico	Unidad	37	RD\$	280.00	RD\$	10,360.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RD\$	375.00	RD\$	11,250.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	30	RD\$	5.00	RD\$	150.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	30	RD\$	7.00	RD\$	210.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	30	RD\$	10.00	RD\$	300.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$	85.00	RD\$	425.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$	135.00	RD\$	675.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	25	RD\$	10.00	RD\$	250.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$	13.00	RD\$	260.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$	15.00	RD\$	300.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RD\$	33.00	RD\$	330.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	5	RD\$	70.00	RD\$	350.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	5	RD\$	210.00	RD\$	1,050.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	3	RD\$	12.00	RD\$	36.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	2	RD\$	25.00	RD\$	50.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	3	RD\$	30.00	RD\$	90.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	2	RD\$	95.00	RD\$	190.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	1	RD\$	175.00	RD\$	175.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	13	RD\$	80.00	RD\$	1,040.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	25	RD\$	73.00	RD\$	1,825.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	38	RD\$	55.00	RD\$	2,090.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	25	RD\$	155.00	RD\$	3,875.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	25	RD\$	165.00	RD\$	4,125.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	10	RD\$	155.00	RD\$	1,550.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$	40.00	RD\$	400.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$	40.00	RD\$	400.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RD\$	60.00	RD\$	300.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	3	RD\$	90.00	RD\$	270.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$	55.00	RD\$	1,100.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$	90.00	RD\$	1,800.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	3	RD\$	320.00	RD\$	960.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
40142308	Y o horquillas de tubería	Unidad	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	516,851.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

PIEZAS ESPECIALES	PARA USO DE OPERACIONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/07/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	8	RD\$ 675.00	RD\$ 5,400.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	5	RD\$ 1,750.00	RD\$ 8,750.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	3	RD\$ 2,850.00	RD\$ 8,550.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	4	RD\$ 3,200.00	RD\$ 12,800.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	5	RD\$ 4,600.00	RD\$ 23,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
24101631	Tazas de succión	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	3	RD\$ 2,400.00	RD\$ 7,200.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	2	RD\$ 160.00	RD\$ 320.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	3	RD\$ 15.00	RD\$ 45.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	2	RD\$ 10.00	RD\$ 20.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	1	RD\$ 110.00	RD\$ 110.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 213,746.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS Y OTROS	PARA USO DE OPERACIONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/07/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 275.00	RD\$ 275.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00
30111601	Cemento	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
31201617	Cementos disolventes	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00

39121435	Hilos o cables de conexión	Pie	25	RD\$	32.00	RD\$	800.00
30101609	Barras de cobre	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	11	RD\$	75.00	RD\$	825.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	2	RD\$	5,200.00	RD\$	10,400.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00
22101701	Palas excavadoras	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
31201506	Cinta de bismalemida	Unidad	1	RD\$	1,600.00	RD\$	1,600.00
30102409	Varillas de cobre	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00
27111605	Picas	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	59,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS	PARA USO DE OPERACIONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/08/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/08/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41101805	Flujómetros	Unidad	3	RD\$ 12,500.00	RD\$ 37,500.00
41101805	Flujómetros	Unidad	3	RD\$ 21,850.00	RD\$ 65,550.00
41101805	Flujómetros	Unidad	1	RD\$ 26,550.00	RD\$ 26,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 129,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	PARA DIFUSION DE INFORMACION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/07/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 145,000.00	RD\$ 145,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 445,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUIMICOS	PARA TRATAMIENTO DE AGUA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/07/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101610	Compuestos para suavizar el agua	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
47101610	Compuestos para suavizar el agua	Unidad	2	RD\$ 26,000.00	RD\$ 52,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 202,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	PARA USO DE LAS DIFERENTES OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/07/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 275.00	RD\$ 5,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	216	RD\$ 25.00	RD\$ 5,400.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	72	RD\$ 20.00	RD\$ 1,440.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
44122011	Folders	Caja	8	RD\$ 780.00	RD\$ 6,240.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	24	RD\$ 65.00	RD\$ 1,560.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Caja	4	RD\$ 4,750.00	RD\$ 19,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 460.00	RD\$ 2,760.00
44121618	Tijeras	Unidad	4	RD\$ 120.00	RD\$ 480.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$ 115.00	RD\$ 1,380.00
44122101	Cauchos	Caja	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	50	RD\$ 65.00	RD\$ 3,250.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	6	RD\$ 475.00	RD\$ 2,850.00

44121619	Tajalápices manuales	Caja	1	RD\$	240.00	RD\$	240.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	5	RD\$	4,150.00	RD\$	20,750.00
31162404	Grapas	Caja	24	RD\$	95.00	RD\$	2,280.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$	1,200.00	RD\$	7,200.00
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	3	RD\$	770.00	RD\$	2,310.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	6	RD\$	885.00	RD\$	5,310.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RD\$	710.00	RD\$	3,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	114,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TALONARIOS DC-5	PARA USO DE LAS DIFERENTES OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/10/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	30	RD\$ 110.00	RD\$ 3,300.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS PARA LA COCINA Y LIMPIEZA	PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/10/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
50201706	Café	Libra	42	RD\$ 310.00	RD\$ 13,020.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	2	RD\$ 660.00	RD\$ 1,320.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	2	RD\$ 175.00	RD\$ 350.00
50171550	Especies o extractos	Unidad	2	RD\$ 280.00	RD\$ 560.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00

14111704	Papel higiénico	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	6	RD\$	1,100.00	RD\$	6,600.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	100.00	RD\$	600.00
60121134	Papel metálico	Unidad	1	RD\$	650.00	RD\$	650.00
60121136	Películas de celofán	Unidad	1	RD\$	650.00	RD\$	650.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	30	RD\$	200.00	RD\$	6,000.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$	375.00	RD\$	11,250.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RD\$	650.00	RD\$	13,000.00
53131608	Jabones	Libra	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
47131807	Blanqueadores	Galón	12	RD\$	125.00	RD\$	1,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$	175.00	RD\$	1,750.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$	450.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$	50.00	RD\$	300.00
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	4	RD\$	225.00	RD\$	900.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$	450.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	101,060.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA PURIFICADA	PARA CONSUMO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/10/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	30	RD\$ 175.00	RD\$ 5,250.00
50202301	Agua	Unidad	150	RD\$ 45.00	RD\$ 6,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZOS	PARA CONSUMO DE LAS BRIGADAS DE OPERACIONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/10/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	600	RD\$ 270.00	RD\$ 162,000.00
50202301	Agua	Unidad	600	RD\$ 25.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 177,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	PARA LOS DIFERENTES VEHICULOS Y EQUIPOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/10/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	90	RD\$ 200.00	RD\$ 18,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	78	RD\$ 250.00	RD\$ 19,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	375	RD\$ 300.00	RD\$ 112,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	40	RD\$ 2,000.00	RD\$ 80,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	18	RD\$ 3,000.00	RD\$ 54,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	24	RD\$ 4,000.00	RD\$ 96,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	PARA LAS CAMIONETAS NUEVAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/07/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	5	RD\$ 6,980.00	RD\$ 34,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 34,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	PARA EL CAMION DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/07/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 5,900.00	RD\$ 11,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	PARA RETROEXCAVADORA DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/07/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 39,500.00	RD\$ 79,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 79,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	PARA CAMIONETAS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/07/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/07/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	4	RD\$ 4,900.00	RD\$ 19,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	PARA CAMION DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/02/2023		Municipio	Bonao

FIN	TRIMESTRE	1	ENTREGA	Distrito Municipal	Bonao
-----	-----------	---	---------	--------------------	-------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 5,900.00	RD\$ 11,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS	PARA CAMIONETAS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/02/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	4	RD\$ 4,900.00	RD\$ 19,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TUBERIAS	PARA USO DE OPERACIONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/10/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142115	Tubería de plástico	Unidad	37	RD\$ 280.00	RD\$ 10,360.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	30	RD\$ 375.00	RD\$ 11,250.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$ 2,200.00	RD\$ 33,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	15	RD\$ 2,850.00	RD\$ 42,750.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	8	RD\$ 710.00	RD\$ 5,680.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 19,000.00	RD\$ 38,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 26,500.00	RD\$ 53,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$ 89,500.00	RD\$ 89,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$ 109,500.00	RD\$ 109,500.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	1	RD\$ 25,650.00	RD\$ 25,650.00

40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	15	RD\$	19.00	RD\$	285.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	15	RD\$	8.00	RD\$	120.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	10	RD\$	38.00	RD\$	380.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	10	RD\$	70.00	RD\$	700.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	3	RD\$	130.00	RD\$	390.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	3	RD\$	262.00	RD\$	786.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	3	RD\$	428.00	RD\$	1,284.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1	RD\$	1,210.00	RD\$	1,210.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1	RD\$	7,200.00	RD\$	7,200.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	1	RD\$	12,000.00	RD\$	12,000.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RD\$	12.00	RD\$	360.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	20	RD\$	17.00	RD\$	340.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	10	RD\$	33.00	RD\$	330.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$	35.00	RD\$	175.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	8	RD\$	75.00	RD\$	600.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$	215.00	RD\$	1,075.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$	340.00	RD\$	1,700.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	30	RD\$	5.00	RD\$	150.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	30	RD\$	7.00	RD\$	210.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	30	RD\$	10.00	RD\$	300.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$	85.00	RD\$	425.00
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$	135.00	RD\$	675.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	25	RD\$	10.00	RD\$	250.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$	13.00	RD\$	260.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	20	RD\$	15.00	RD\$	300.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	10	RD\$	33.00	RD\$	330.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	5	RD\$	70.00	RD\$	350.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	5	RD\$	210.00	RD\$	1,050.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	3	RD\$	12.00	RD\$	36.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	2	RD\$	25.00	RD\$	50.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	3	RD\$	30.00	RD\$	90.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	2	RD\$	95.00	RD\$	190.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	1	RD\$	175.00	RD\$	175.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	13	RD\$	80.00	RD\$	1,040.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	25	RD\$	73.00	RD\$	1,825.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	38	RD\$	55.00	RD\$	2,090.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	25	RD\$	155.00	RD\$	3,875.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	25	RD\$	165.00	RD\$	4,125.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
40141725	Ganchos (soportes) para plomería	Unidad	10	RD\$	155.00	RD\$	1,550.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$	40.00	RD\$	400.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	10	RD\$	40.00	RD\$	400.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	5	RD\$	60.00	RD\$	300.00

40142320	Uniones de tubería	Unidad	3	RD\$	90.00	RD\$	270.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
40142320	Uniones de tubería	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$	55.00	RD\$	1,100.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	20	RD\$	90.00	RD\$	1,800.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	3	RD\$	320.00	RD\$	960.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
40141613	Válvulas de compuerta	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
40142308	Y o horquillas de tubería	Unidad	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	516,851.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIEZAS ESPECIALES	PARA USO DE OPERACIONES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/10/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	8	RD\$ 675.00	RD\$ 5,400.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	5	RD\$ 1,750.00	RD\$ 8,750.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	3	RD\$ 2,850.00	RD\$ 8,550.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	4	RD\$ 3,200.00	RD\$ 12,800.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	5	RD\$ 4,600.00	RD\$ 23,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
40142327	Juntas de rótula de tuberías	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
24101631	Tazas de succión	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	8	RD\$ 100.00	RD\$ 800.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	3	RD\$ 2,400.00	RD\$ 7,200.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
40141607	Válvulas de bola	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	2	RD\$ 160.00	RD\$ 320.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	3	RD\$ 15.00	RD\$ 45.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	2	RD\$ 10.00	RD\$ 20.00
40142305	Reductores de tubería	Unidad	1	RD\$ 110.00	RD\$ 110.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 213,746.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES FERRETEROS Y OTROS	PARA USO DE OPERACIONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$ 600.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	275.00	RD\$ 275.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$ 700.00
30111601	Cemento	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$ 5,000.00
31201617	Cementos disolventes	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$ 12,000.00
39121435	Hilos o cables de conexión	Pie	25	RD\$	32.00	RD\$ 800.00
30101609	Barras de cobre	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$ 3,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	1	RD\$	400.00	RD\$ 400.00
41122703	Cintas de seguridad	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$ 3,000.00
23131703	Discos para hacer cabuchones	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$ 250.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	11	RD\$	75.00	RD\$ 825.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	2	RD\$	5,200.00	RD\$ 10,400.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$ 10,000.00
22101701	Palas excavadoras	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$ 6,000.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$ 1,000.00
31201506	Cinta de bísmalemida	Unidad	1	RD\$	1,600.00	RD\$ 1,600.00
30102409	Varillas de cobre	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$ 600.00
27111605	Picas	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 59,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS	PARA USO DE OPERACIONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/10/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
41101805	Flujómetros	Unidad	3	RD\$	12,500.00	RD\$ 37,500.00
41101805	Flujómetros	Unidad	3	RD\$	21,850.00	RD\$ 65,550.00
41101805	Flujómetros	Unidad	1	RD\$	26,550.00	RD\$ 26,550.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 129,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	PARA DIFUSION DE INFORMACION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/10/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 145,000.00	RD\$ 145,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 445,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUIMICOS	PARA TRATAMIENTO DE AGUA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/10/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101610	Compuestos para suavizar el agua	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
47101610	Compuestos para suavizar el agua	Unidad	2	RD\$ 26,000.00	RD\$ 52,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 202,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	PARA USO DE LAS DIFERENTES OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/10/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	20	RD\$ 275.00	RD\$ 5,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 60.00	RD\$ 720.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	100	RD\$ 85.00	RD\$ 8,500.00

44121701	Bolígrafos	Unidad	216	RD\$	25.00	RD\$	5,400.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	72	RD\$	20.00	RD\$	1,440.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$	1,200.00	RD\$	3,600.00
44122011	Folders	Caja	8	RD\$	780.00	RD\$	6,240.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$	1,250.00	RD\$	2,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	24	RD\$	65.00	RD\$	1,560.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Caja	4	RD\$	4,750.00	RD\$	19,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$	460.00	RD\$	2,760.00
44121618	Tijeras	Unidad	4	RD\$	120.00	RD\$	480.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$	115.00	RD\$	1,380.00
44122101	Cauchos	Caja	12	RD\$	65.00	RD\$	780.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	50	RD\$	65.00	RD\$	3,250.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	6	RD\$	475.00	RD\$	2,850.00
44121619	Tajalápices manuales	Caja	1	RD\$	240.00	RD\$	240.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	5	RD\$	4,150.00	RD\$	20,750.00
31162404	Grapas	Caja	24	RD\$	95.00	RD\$	2,280.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$	1,200.00	RD\$	7,200.00
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	3	RD\$	770.00	RD\$	2,310.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	6	RD\$	885.00	RD\$	5,310.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RD\$	710.00	RD\$	3,550.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	114,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACTIVIDAD SECRETARIAS	PARA EMPLEADOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/04/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	6,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACTIVIDAD TRABAJADOR	PARA EMPLEADOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/04/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/04/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Bonao

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACTIVIDAD NAVIDAD	PARA EMPLEADOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monseñor Nouel
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/11/2023		Municipio	Bonao
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 124,000.00	RD\$ 124,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 124,000.00

Agregar Procedimiento

